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STEUERN/GEBÜHREN/ABGABEN 2020 
 

Abgabenart Hebesätze in Euro (inkl. MWSt.) 

Grundsteuer A 500 v.H. d. Messbetrages 

Grundsteuer B 500 v. H. d. Messbetrages 

Kommunalsteuer 3% 

Erschließungsbeitrag 2,7 % des ERF., d.s. 4,51  

Wasseranschlussgebühr 2,32/m³ Bemessungsgrundlage 

  mindestens 2.520, -- 

Wasserbenützungsgebühr Zettersfeld 0,97/m3 Wasserbezug 

  Pauschale Zettersfeld 45,90 

  Thurn 0,80/m3 Wasserbezug 

Wasserzählermiete 24,10 

Kanalanschlussgebühr 6,80/m³ Bemessungsgrundlage 

Zettersfeld 
Gebäude bis 110 m³ Bemessungsgrundlage 
3.748,-- 

  
Gebäude von 110 - 280 m³ Bemessungs-
grundlage 5.064,10 

  
Gebäude über 280 m³ Bemessungsgrund-
lage 5.064,10 

  + 9,60/m³ über 280 m³ 

Kanalbenützungsgebühr 3,45/m3 Wasserbezug 

Zettersfeld 
bis 40 m2 Bruttogrundrissfläche u. 35 m3 
Wasserverbrauch/Jahr u. Anschluss 133,10 

  
über 40 m2 Bruttogrundrissfläche u. 50 m3 
Wasserverbrauch/Jahr u. Anschluss 177,-- 

  
3,45/m3 bei mehr als 50 m3 
Wasserverbrauch 

Kindergartengebühr 

32,80/Kind u. Monat für mehr als 3 
Besuchstage pro Woche – dreijährige 
Kinder 

Geschwisterermäßigung 16,60/Kind u. Monat 

 
19,80/Kind u. Monat bis maximal 3 
Besuchstage/Woche – dreijährige Kinder 

Geschwisterermäßigung 9,80/Kind und Monat 

 
0,-- für vier- u. fünfjährige Kinder – Tiroler 
Gratiskindergartenmodell 

  

Müllabfuhr, Grundgebühr 0,1471/Liter 

Müllabfuhr, weitere Gebühr  0,0551/Liter 

40 l Sack 2,21 

70 l Sack 3,86 

80 l Container/Entleerung 4,41 

120 l Container/Entleerung 6,62 

240 l Container/Entleerung 13,23 

660 l Container/Entleerung 36,40 

800 l Container/Entleerung 44,12 



KMSTEUER 2020 Internet.doc 

Abgabenart Hebesätze in Euro (inkl. MWSt.) 

35 l Container, Bioabfall/Entleerung 1,93 

80 l Container, Bioabfall/Entleerung 4,41 

Entsorgung Autoreifen ohne Felge 4,71 

Entsorgung Autoreifen mit Felge 5,80 

Entsorgung Traktorreifen ohne Felge 23,11 

Entsorgung Traktorreifen mit Felge 28,41 

Anlieferung Sperrmüll bis 1 m³ 10,50 

Anlieferung Sperrmüll weitere m³ 10,50 

Stromgebühr nach dem jeweiligen Tiwag-Tarif 

Gemeindetraktor Tarife Maschinenring Osttirol 

Waldumlage 

Wirtschaftswald 20,21/ha  
Schutzwald im Ertrag 10,11/ha 
Teilwald im Ertrag 15,16/ha 

Landwirtschaftliche Förderung je weibliches Rind über 2 Jahre 13,90 

Gemeindearbeiter 37,30/Stunde 

Kopie (Fax) 0,20/Seite 

Farbkopie 0,30/Seite 

Gemeindebuch 11,00 

Festschrift 10,00 

Saalmiete Kammerlanderstall 150,-- 

Saalmiete Gemeindesaal + Küche 150,-- 

Saalmiete Turnsaal + Küche 250,-- 

Saalmiete Gemeindesaal u. Turnsaal 
+ Küche 300,-- 

Saalmiete Turnsaal – Sport 3 Std. 20,-- 

Saalmiete Turnsaal – Sport 3 Std. 30,-- 

Saalmiete Turnsaal- Sport 6 Std. 50,-- 

Saalmiete Turnsaal – Sport 1 Tag 70,-- 

Mauttarife Zettersfeldstraße  

Einspurige Fahrzeuge 2,50 

PKW 7,-- 

Kombi bis 3,5 t 13,-- 

LKW bis 10 t 30,--- 

LKW über 10 t 44,-- 

Sattelfahrzeuge 75,-- 

Sonderfahrzeuge 150,-- 

Omnibusse 30,-- 

Wochenkarte PKW 19,-- 

Saisonkarte PKW 70,-- 

Wochenkarte einspurig 7,-- 

Saisonkarte einspurig 24,-- 

Wochenkarte Kombi bis 3,5 t 35,-- 

Saisonkarte Kombi bis 3,5 t 130,-- 

Traktor 30,-- 

Traktor mit Anhänger 43,-- 

Bearbeitungsgebühr 5,-- 


